

广东星徽精密制造股份有限公司 关于 2021 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 26 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2021 年年度报告》《2021 年年度审计报告》《中审华会计师事务所关于营业收入扣除事项的专项核查意见》。经事后审查，由于工作人员失误，导致公司 2021 年年度报告中的部分内容有误，现予以更正，《2021 年年度审计报告》的部分附注内容及《中审华会计师事务所关于营业收入扣除事项的专项核查意见》同时更正。具体情况如下：

一、《2021 年年度报告》中“第一节 重要提示、目录和释义”

更正前：

报告期内，公司实现营业收入为 36.60 亿元，比上年同期下降 33.74%；归属于上市公司股东净利润为-15.24 亿元；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东净利润为-15.80 元。其中跨境电商业务实现营业收入 25.77 亿元，同比下降 46.02%，精密五金业务实现营业收入 10.50 亿元，同比增长 44.38%。

2021 年 6 月，公司子公司深圳市泽宝创新技术有限公司（以下简称“泽宝技术”）遭遇“亚马逊封号”事件，2021 年下半年业绩遭受冲击。公司采取线上多平台经营策略、加大线下渠道推广力度、优化人员和组织结构等措施积极应对，但短期内尚无法弥补“亚马逊封号”事件导致的营业收入和利润下降。考虑到“亚马逊封号”事件短期内难以解决，根据中国证监会《会计监管风险提示第 8 号—商誉减值》及《企业会计准则第 8 号—资产减值》的相关规定，综合客观因素和未来业务发展判断，经评估机构评估，公司对泽宝技术所在资产组的商誉计提减值准备 6.77 亿元。对泽宝技术期末存货计提存货跌价准备

4.16 亿元。

跨境电商行业 2021 年持续较快发展，“亚马逊封号”事件仅是亚马逊平台的独立事件。2021 年泽宝技术通过自营平台（独立站）、沃尔玛平台、线下渠道等非亚马逊渠道实现营业收入 6.17 亿元人民币，较 2020 年度的 3.15 亿元人民币同比增长 96.02%；在跨境电商总收入的占比为 23.83%，较 2020 年同比提升 17.24 个百分点，逐渐降低对亚马逊单一平台的依赖。此外，公司精密五金业务增长较快，2021 年度该项业务实现营业收入 10.50 亿元，同比增长 44.38%。公司主营业务仍为跨境电商业务和精密五金业务，公司核心竞争力未发生重大不利变化，公司持续经营能力不存在重大不确定性。

更正后：

报告期内，公司实现营业收入为 36.60 亿元，比上年同期下降 33.74%；归属于上市公司股东净利润为-15.24 亿元；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东净利润为-15.80 亿元。其中跨境电商业务实现营业收入 25.77 亿元，同比下降 46.02%，精密五金业务实现营业收入 10.50 亿元，同比增长 44.38%。

2021 年 6 月，公司子公司深圳市泽宝创新技术有限公司（以下简称“泽宝技术”）遭遇“亚马逊封号”事件，2021 年下半年业绩遭受冲击。公司采取线上多平台经营策略、加大线下渠道推广力度、优化人员和组织结构等措施积极应对，但短期内尚无法弥补“亚马逊封号”事件导致的营业收入和利润下降。考虑到“亚马逊封号”事件短期内难以解决，根据中国证监会《会计监管风险提示第 8 号—商誉减值》及《企业会计准则第 8 号—资产减值》的相关规定，综合客观因素和未来业务发展判断，经评估机构评估，公司对泽宝技术所在资产组的商誉计提减值准备 6.80 亿元。对泽宝技术期末存货计提存货跌价准备 4.16 亿元。

跨境电商行业 2021 年持续较快发展，“亚马逊封号”事件仅是亚马逊平台的独立事件。2021 年泽宝技术通过自营平台（独立站）、沃尔玛平台、线下渠道等非亚马逊渠道实现营业收入 6.05 亿元人民币，较 2020 年度的 3.15 亿元人民币同比增长 92.03%；在跨境电商总收入的占比为 23.47%，较 2020 年同比提升 16.87 个百分点，逐渐降低对亚马逊单一平台的依赖。此外，公司精密五金业务增长较快，2021 年度该项业务实现营业收入 10.50 亿元，同比增长

44.38%。公司主营业务仍为跨境电商业务和精密五金业务，公司核心竞争力未发生重大不利变化，公司持续经营能力不存在重大不确定性。

二、《2021年年度报告》中“第二节 公司简介和主要财务指标”之“五、主要会计数据和财务指标”

更正前：

项目	2021年	2020年	备注
营业收入（元）	3,659,752,249.38	5,522,961,491.98	转让材料、废料、模具销售收入
营业收入扣除金额（元）	5,536,912.18	1,215,951.53	转让材料、废料、模具销售收入
营业收入扣除后金额（元）	3,654,215,337.20	5,522,190,089.95	转让材料、废料、模具销售收入

更正后：

项目	2021年	2020年	备注
营业收入（元）	3,659,752,249.38	5,522,961,491.98	-
营业收入扣除金额（元）	5,536,912.18	1,215,951.53	转让材料、废料、模具销售收入
营业收入扣除后金额（元）	3,654,215,337.20	5,521,745,540.45	-

三、《2021年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析 2、收入与成本（8）主要销售客户和主要供应商情况”

更正前：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	268,311,819.10
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	7.33%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前5大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户A	65,341,856.63	1.79%
2	客户B	63,563,636.40	1.74%
3	客户C	61,228,251.70	1.67%
4	客户D	46,958,683.94	1.28%
5	客户E	31,219,390.43	0.85%
合计	--	268,311,819.10	7.33%

主要客户其他情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	405,673,272.46
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	22.80%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商 A	93,442,930.00	5.25%
2	供应商 B	90,279,900.41	5.07%
3	供应商 C	79,834,359.03	4.49%
4	供应商 D	75,211,022.36	4.23%
5	供应商 E	66,905,060.66	3.76%
合计	--	405,673,272.46	22.80%

主要供应商其他情况说明

□ 适用 √ 不适用

更正后：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	337,281,876.29
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	9.22%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户 A	105,259,239.30	2.88%
2	客户 B	63,369,769.04	1.73%
3	客户 C	61,228,251.70	1.67%
4	客户 D	60,465,932.31	1.65%
5	客户 E	46,958,683.94	1.28%
合计	--	337,281,876.29	9.22%

主要客户其他情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	423,031,170.27
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	23.78%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商 A	97,192,256.83	5.46%
2	供应商 B	93,442,930.00	5.25%
3	供应商 C	90,279,900.41	5.07%
4	供应商 D	75,211,022.36	4.23%
5	供应商 E	66,905,060.66	3.76%
合计	--	423,031,170.27	23.78%

主要供应商其他情况说明

适用 不适用

四、《2021 年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“五、非主营业务情况”

更正前：

	金额	占利润总额比例	形成原因说明	是否具有可持续性
投资收益	45,421,263.58	-2.87%	主要为处置 Navitas Semiconductor, Inc 长期股权投资产生的投资收益	否
公允价值变动损益	-996,991.57	0.06%	该部分主要来自于无本金外汇收益、远期锁汇浮动收益等	否
资产减值	1,131,682,487.52	71.58%	主要为商誉和存货发生大额减值迹象，计提存货及商誉减值准备 11.09 亿元影响。	否
营业外收入	790,220.33	-0.05%	零星其他物资报废收入	否
营业外支出	8,694,476.92	-0.55%	主要为资产报废损失及赔偿金支出	否

更正后：

	金额	占利润总额比例	形成原因说明	是否具有可持续性
投资收益	45,421,263.58	-2.87%	主要为处置 Navitas Semiconductor, Inc 长期股权投资产生的投资收益	否
公允价值变动损益	-996,991.57	0.06%	该部分主要来自于无本金外汇收益、远期锁汇浮动收益等	否
资产减值	1,134,255,287.52	71.58%	主要为商誉和存货发生大额减值迹象，计提存货及商誉减值准备 11.01 亿元影响。	否
营业外收入	790,220.33	-0.05%	主要是无需支付的款项	否

营业外支出	8,694,476.92	-0.55%	主要为资产报废损失及赔偿金支出	否
-------	--------------	--------	-----------------	---

五、《2021年年度报告》中“第六节 重要事项”之“十一、重大诉讼、仲裁事项”

更正前：

诉讼(仲裁)基本情况	涉案金额(万元)	是否形成预计负债	诉讼(仲裁)进展	诉讼(仲裁)审理结果及影响	诉讼(仲裁)判决执行情况	披露日期	披露索引
Sunvalley E-commerce (HK) Limited 起诉公司股权转让合同纠纷	7,287.15	是	审理中	不适用	不适用	2021年08月13日	分别于2021年3月15日、2021年4月27日、2021年5月18日、2021年8月13日披露于巨潮资讯网上的《关于部分银行账户被冻结的公告》(公告编号:2021-029)、《关于公司涉及诉讼暨部分银行账户被冻结的进展公告》(公告编号:2021-081)、《关于诉讼的进展公告》(公告编号:2021-094)、《关于诉讼的进展公告》(公告编号:2021-108)
公司及子公司作为被告的未达到重大诉讼披露标准的其他诉讼事项汇总	3,337.11	否	审理中/执行中/已执行	无重大影响	其中1万元公司已于2021年11月11日向原告支付;其中约8万元诉求被全部驳回;其余未判决。		不适用
公司及子公司作为原告的未达到重大诉讼披露标准的诉讼事项汇总	292.44	否	审理中	不适用	不适用		不适用

更正后：

诉讼(仲裁)基本情况	涉案金额(万元)	是否形成预计负债	诉讼(仲裁)进展	诉讼(仲裁)审理结果及影响	诉讼(仲裁)判决执行情况	披露日期	披露索引
Sunvalley E-commerce (HK) Limited 起诉公司股权转让合同纠纷	7,287.15	否	审理中	不适用	不适用	2021年08月13日	分别于2021年3月15日、2021年4月27日、2021年5月18日、2021年8月13日披露于巨潮资讯网上的《关于部分银行账户被冻结的公告》(公告编号:2021-029)、《关于公司涉及诉讼暨部分银行账户被冻结的进展公告》(公告编号:2021-081)、《关于诉讼的进展公告》(公告编号:2021-094)、《关于诉讼的进展公告》(公告编号:2021-108)
公司及子公司作为被告的未达到重大诉讼披露标准的其他诉讼事项汇总	4,641.10	否	审理中/执行中/已执行	无重大影响	其中1万元公司已于2021年11月11日向原告支付;其中约8万元诉求被全部驳回;其余未判决。		不适用
公司及子公司作为原告的未达到重大诉讼披露标准的诉讼事项汇总	292.44	否	审理中	不适用	不适用		不适用

六、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释7、预付款项(2)按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况”更正前:

单位名称	金额	占预付款项总额比例(%)
公司1	9,663,872.28	13.24
公司2	8,194,603.18	11.23
公司3	6,009,461.69	8.24

公司4	5,714,934.23	7.83
公司5	3,794,776.73	5.20
合计	33,377,648.11	45.74

更正后：

单位名称	金额	占预付款项总额比例（%）
公司1	9,663,872.28	13.24
公司2	8,194,603.18	11.23
公司3	5,714,934.23	7.83
公司4	3,794,776.73	5.20
公司5	2,917,396.00	4.00
合计	30,285,582.42	41.50

七、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“八、合并范围的变更 1、非同一控制下企业合并（1）本期发生的非同一控制下企业合并”

更正前：

单位：元

被购买方名称	股权取得时点	股权取得成本	股权取得比例	股权取得方式	购买日	购买日的确定依据	购买日至期末被购买方的收入	购买日至期末被购买方的净利润
CELLECT IONSCOR P.	2021年06月01日	35,661,920.00	100.00%	现金收购	2021年06月01日	取得控制权	201,738,760.57	33,453,225.97
Euro-techD istribution	2021年07月01日	24,980,150.00	65.00%	现金收购	2021年07月01日	取得控制权	45,929,836.59	1,587,331.83

其他说明：

泽宝技术美国子公司Sunvalleytek InternationalInc通过CELLECT IONSCORP公司VC店铺和SC店铺开展业务，其收入成本均在Sunvalleytek InternationalInc核算。

更正后：

单位：元

被购买方名称	股权取得时点	股权取得成本	股权取得比例	股权取得方式	购买日	购买日的确定依据	购买日至期末被购买方的收入	购买日至期末被购买方的净利润
CELLECT IONSCOR P.	2021年06月01日	35,661,920.00	100.00%	现金收购	2021年06月01日	取得控制权		-1,724,402.09
Euro-techD istribution	2021年07月01日	24,980,150.00	65.00%	现金收购	2021年07月01日	取得控制权	45,929,836.59	1,587,331.83

其他说明：

泽宝技术美国子公司Sunvalleytek InternationalInc通过CELLECT IONSCORP公司VC店铺和SC店铺开展业务，其收入成本均在Sunvalleytek InternationalInc核算。

八、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“九、在其他主体中

的权益 3、在合营安排或联营企业中的权益（4）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息”

更正前：

无

更正后：

	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额
合营企业：	--	--
下列各项按持股比例计算的合计数	--	--
联营企业：	--	--
投资账面价值合计	32,126,326.31	3,023,193.00
下列各项按持股比例计算的合计数	--	--
--净利润	-1,257,610.13	-8,371.98
--综合收益总额	-1,257,610.13	-8,371.98

九、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易 5、关联交易情况（4）关联担保情况”

更正前：

本公司作为担保方

单位：元

被担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
广东星徽精密制造股份有限公司,深圳市邻友通科技发展有限公司	70,000,000.00	2021年06月21日	2026年06月20日	否
清远市星徽精密制造有限公司,深圳市邻友通科技发展有限公司	172,000,000.00	2021年06月21日	2026年06月20日	否
清远市星徽精密制造有限公司	130,000,000.00	2018年03月20日	2028年12月12日	否
清远市星徽精密制造有限公司	30,000,000.00	2019年04月15日	2022年04月15日	否
清远市星徽精密制造有限公司	32,492,992.44	2020年09月10日	2023年09月10日	否
清远市星徽精密制造有限公司	400,000,000.00	2020年01月01日	2025年12月31日	否
清远市星徽精密制造有限公司	70,000,000.00	2021年02月20日	2022年02月19日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	10,000,000.00	2021年09月30日	2022年01月28日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	42,000,000.00	2020年10月13日	2023年10月12日	否
蔡耿锡、深圳市泽宝创新技术有限公司、sunvalley (HK) limited、广东星徽精密制造股份有限公司提供担保	14,412,570.00	2021年08月10日	2022年01月27日	否
深圳市泽宝创新技术有限公司	8,000,000.00	2019年04月29日	2024年04月19日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	405,000,000.00	2020年02月28日	2023年02月28日	否

本公司作为被担保方

单位：元

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
广东星徽精密制造股份有限公司	60,000,000.00	2021年01月19日	2021年12月08日	否
广东星徽精密制造股份有限公司、清远市星徽精密制造有限公司、深圳市邻友通科技发展有限公司	250,000,000.00	2020年02月11日	2023年02月10日	否
广东华徽贸易有限公司	20,000,000.00	2021年12月08日	2031年12月31日	否
清远市星徽精密制造有限公司	10,000,000.00	2019年03月12日	2022年03月11日	否

更正后：

本公司作为担保方

单位：元

被担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
清远市星徽精密制造有限公司	70,000,000.00	2021年06月21日	2026年06月20日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	172,000,000.00	2021年06月21日	2026年06月20日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	130,000,000.00	2018年03月20日	2028年12月12日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	30,000,000.00	2019年04月15日	2022年04月15日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	32,492,992.44	2020年09月10日	2023年09月10日	否
广东星徽精密制造股份有限公司、清远市星徽精密制造有限公司、深圳市邻友通科技发展有限公司、广东华徽贸易有限公司	400,000,000.00	2020年01月01日	2025年12月31日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	70,000,000.00	2021年02月20日	2022年02月19日	否
深圳市邻友通科技发展有限公司	10,000,000.00	2021年09月30日	2022年01月28日	否
深圳市邻友通科技发展有限公司	42,000,000.00	2020年10月13日	2023年10月12日	否
深圳市邻友通科技发展有限公司	14,412,570.00	2021年08月10日	2022年01月27日	否
长沙市泽宝科技有限责任公司	8,000,000.00	2019年04月29日	2024年04月19日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	405,000,000.00	2020年02月28日	2023年02月28日	否

本公司作为被担保方

单位：元

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
广东星野投资有限责任公司,蔡耿锡	60,000,000.00	2021年1月19日	2021年12月8日	否
清远市星徽精密制造有限公司,广东星野投资有限责任公司,深圳市邻友通科技发展有限公司	172,000,000.00	2021年6月21日	2026年6月20日	否
广东星野投资有限责任公司,清远市星徽精密制造有限公司	130,000,000.00	2018年3月20日	2028年12月12日	否
广东星野投资有限责任公司,清远市星徽精密制造有限公司	30,000,000.00	2019年4月15日	2022年4月15日	否
广东星野投资有限责任公司、清远市星徽精密制造有限公司	32,492,992.44	2020年9月10日	2023年9月10日	否
广东星野投资有限责任公司,深圳市	405,000,000.00	2020年2月28日	2023年2月28日	否

泽宝创新技术有限公司				
广东星野投资有限责任公司,清远市星徽精密制造有限公司,深圳市泽宝创新技术有限公司,蔡耿锡,孙才金	400,000,000.00	2020年1月1日	2025年12月31日	否
广东星野投资有限责任公司,清远市星徽精密制造有限公司,蔡耿锡	70,000,000.00	2021年2月20日	2022年2月19日	否
蔡耿锡	250,000,000.00	2020年2月11日	2023年2月10日	否
广东星徽精密制造股份有限公司,广东星野投资有限责任公司,深圳市邻友通科技发展有限公司	70,000,000.00	2021年6月21日	2026年6月20日	否
蔡耿锡	20,000,000.00	2021年12月8日	2031年12月31日	否
广东星野投资有限责任公司	10,000,000.00	2019年3月12日	2022年3月11日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	10,000,000.00	2021年9月30日	2022年1月28日	否
广东星徽精密制造股份有限公司	42,000,000.00	2020年10月13日	2023年10月12日	否
蔡耿锡、深圳市泽宝创新技术有限公司、sunvalley (HK) limited、广东星徽精密制造股份有限公司提供担保	14,412,570.00	2021年8月10日	2022年1月27日	否
深圳市泽宝创新技术有限公司	8,000,000.00	2019年4月29日	2024年4月19日	否

关联担保情况说明：

上述为本公司及子公司作为担保方、本公司及子公司作为被担保方的担保情况。

十、《2021年年度报告》中“第十节 财务报告”之“十四、承诺及或有事项 2、或有事项（1）资产负债表日存在的重要或有事项”

更正前：

2020年11月30日，PUBLICFINANCESDIRECTORATEGENERAL（以下简称法国公共财政总局）向子公司 Sunvalley(HK)Limited 出具税款缴款通知，要求补缴 2015 年 1 月至 2019 年 8 月期间的 VAT 税款以及罚金，共计 495.0891 万欧元（按 2020 年 12 月 31 日的汇率折算为人民币 3,973.09 万元）。2018 年公司重大资产重组收购泽宝技术时，与孙才金等 27 名交易对方签订了《发行股份及支付现金购买资产协议》，协议第 13.5 条乙方就标的资产向甲方作出如下声明与保证：“（4）截至交割日，标的资产未涉及任何重大或有债务以及任何与之相关的、正在进行的重大诉讼或仲裁。标的资产交割后，若发生因交割日前原因导致的与标的资产相关的或有债务、诉讼、仲裁或其他法律、行政程序给甲方或标的资产造成实际损失，且该等损失未在资产评估报告中予以适当反映的，应由乙方按照持有标的公司股权比例承担该损失。”根据上述协议约定，交割日（即 2018 年 12 月 31 日）前产生的税款和罚金 460.01 万欧元（按 2020 年 12 月 31 日的汇

率折算为人民币 3,691.58 万元)应由孙才金等 27 名交易方承担。交割日后即 2019 年 1-8 月的税金和罚金共计 35.07 万欧元(按 2020 年 12 月 31 日的汇率折算为人民币 281.47 万元)，计入公司 2020 年度损益。

更正后：

1) 税款或有事项

2020 年 11 月 30 日，PUBLICFINANCESDIRECTORATEGENERAL（以下简称法国公共财政总局）向子公司 Sunvalley(HK)Limited 出具税款缴款通知，要求补缴 2015 年 1 月至 2019 年 8 月期间的 VAT 税款以及罚金，共计 495.0891 万欧元（按 2020 年 12 月 31 日的汇率折算为人民币 3,973.09 万元）。2018 年公司重大资产重组收购泽宝技术时，与孙才金等 27 名交易对方签订了《发行股份及支付现金购买资产协议》，协议第 13.5 条乙方就标的资产向甲方作出如下声明与保证：“（4）截至交割日，标的资产未涉及任何重大或有债务以及任何与之相关的、正在进行的重大诉讼或仲裁。标的资产交割后，若发生因交割日前原因导致的与标的资产相关的或有债务、诉讼、仲裁或其他法律、行政程序给甲方或标的资产造成实际损失，且该等损失未在资产评估报告中予以适当反映的，应由乙方按照持有标的公司股权比例承担该损失。”根据上述协议约定，交割日（即 2018 年 12 月 31 日）前产生的税款和罚金 460.01 万欧元（按 2020 年 12 月 31 日的汇率折算为人民币 3,691.58 万元）应由孙才金等 27 名交易方承担。交割日后即 2019 年 1-8 月的税金和罚金共计 35.07 万欧元（按 2020 年 12 月 31 日的汇率折算为人民币 281.47 万元），计入公司 2020 年度损益。截至 2021 年 12 月 31 日，税款和罚金尚未支付。

2) 诉讼、仲裁等或有事项

单位：万元

序号	涉诉时间	案号	原告/申请人	被告/被申请人	受理法院/仲裁委员会	案由	涉案金额	进展
1	2021 年 4 月 27 日	(2021) 粤 03 民初 98 号	Sunvalley E-commerce (HK) Limited	广东星徽精密制造股份有限公司	深圳市中级人民法院	股权转让合同纠纷	7,287.15	审理中 (注 1)

2	2021年9月10日	(2021)粤0391民初7251号	孙才金、朱佳佳、Sunvalley E-commerce (HK) Limited、深圳市亿网众盈投资管理合伙企业(有限合伙)、深圳市广富云网投资管理合伙企业(有限合伙)、深圳市恒富致远投资管理合伙企业(有限合伙)、深圳市泽宝财富投资管理合伙企业(有限合伙)	广东星徽精密制造股份有限公司及公司全体董事	广东省深圳前海合作区人民法院	与公司有关的纠纷	1,483.42	审理中(注2)
---	------------	--------------------	---	-----------------------	----------------	----------	----------	---------

注 1: Sunvalley E-commerce (HK) Limited 因股权转让合同纠纷向法院提请诉讼,请求法院判令公司向其支付股权转让现金对价 5,311.9 万元及逾期付款违约金等合计 7,287.15 万元(逾期付款违约金暂计至 2020 年 11 月 20 日为人民币 19,202,518.5 元)。详见公司于 2021 年 4 月 27 日在巨潮资讯网披露的《关于公司涉及诉讼暨部分银行账户被冻结的进展公告》(公告编号: 2021-081),目前该案尚未判决。

注 2: 涉诉金额 14,834,192.95 元为原告请求判决被告赔偿因未解除股份限售给原告造成的损失,按 4 倍 LPR 的标准,自 2021 年 4 月 23 日起计算至实际解除股份限售之日止,暂计至 2021 年 8 月 6 日。

除上表所述外,公司存在其他若干尚未了结的诉讼和仲裁事项,涉及采购合同纠纷、境外案件、小额案件等,均属于或有事项。

公司将持续对这些事项予以关注,并在恰当时点将其确认预计负债(如适用)。

除上述更正外,公司《2021 年年度报告》《2021 年年度审计报告》《中审华会计师事务所关于营业收入扣除事项的专项核查意见》中的其他内容不变,本次更正不会对公司 2021 年度业绩造成影响,更正后的《2021 年年度报告》《2021 年年度审计报告》《中审华会计师事务所关于营业收入扣除事项的专项核查意见》将与本公告同日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露。公司对因上述更正给投资者及报告使用人造成的不便表示歉意,敬请广大投资者谅解。

特此公告。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

2022年5月20日